
PUBLICO EN GENERAL
4.96 kW 20 de Septiembre de 2025
PDBT

1,200 kWh prom. $ 5,698

8 1,178 kWh $308

94.59 % BIMESTRE $ 5,390

$34,188.00 MXN $1,846.00 MXN $32,342.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 3 20 de Septiembre de 2025 5 de Octubre de 2025

# 20250254

PUBLICO EN GENERAL  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 Estructura de PTR

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

Subtotal $ 117,950.00

Descuento $ 11,795.00

TOTAL (MXN) $ 106,155.00

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 5 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 12 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 34,188.00 $ 1,846.00 $ 0.00 $ 32,342.00 $ 32,342.00 $ -73,813.00

2 $ 35,213.64 $ 1,901.38 $ 0.00 $ 33,312.26 $ 33,312.26 $ -40,500.74

3 $ 36,270.05 $ 1,958.42 $ 0.00 $ 34,311.63 $ 34,311.63 $ -6,189.11

4 $ 37,358.15 $ 2,017.17 $ 0.00 $ 35,340.98 $ 35,340.98 $ 29,151.86

5 $ 38,478.90 $ 2,077.69 $ 0.00 $ 36,401.21 $ 36,401.21 $ 65,553.07

6 $ 39,633.26 $ 2,140.02 $ 0.00 $ 37,493.24 $ 37,493.24 $ 103,046.31

7 $ 40,822.26 $ 2,204.22 $ 0.00 $ 38,618.04 $ 38,618.04 $ 141,664.35

8 $ 42,046.93 $ 2,270.35 $ 0.00 $ 39,776.58 $ 39,776.58 $ 181,440.93

9 $ 43,308.34 $ 2,338.46 $ 0.00 $ 40,969.88 $ 40,969.88 $ 222,410.81

10 $ 44,607.59 $ 2,408.61 $ 0.00 $ 42,198.97 $ 42,198.97 $ 264,609.78

11 $ 45,945.81 $ 2,480.87 $ 0.00 $ 43,464.94 $ 43,464.94 $ 308,074.73

12 $ 47,324.19 $ 2,555.30 $ 0.00 $ 44,768.89 $ 44,768.89 $ 352,843.62

13 $ 48,743.91 $ 2,631.95 $ 0.00 $ 46,111.96 $ 46,111.96 $ 398,955.58

14 $ 50,206.23 $ 2,710.91 $ 0.00 $ 47,495.32 $ 47,495.32 $ 446,450.90

15 $ 51,712.42 $ 2,792.24 $ 0.00 $ 48,920.18 $ 48,920.18 $ 495,371.07

16 $ 53,263.79 $ 2,876.01 $ 0.00 $ 50,387.78 $ 50,387.78 $ 545,758.86

17 $ 54,861.70 $ 2,962.29 $ 0.00 $ 51,899.42 $ 51,899.42 $ 597,658.27

18 $ 56,507.55 $ 3,051.16 $ 0.00 $ 53,456.40 $ 53,456.40 $ 651,114.67

19 $ 58,202.78 $ 3,142.69 $ 0.00 $ 55,060.09 $ 55,060.09 $ 706,174.76

20 $ 59,948.86 $ 3,236.97 $ 0.00 $ 56,711.89 $ 56,711.89 $ 762,886.65

21 $ 61,747.33 $ 3,334.08 $ 0.00 $ 58,413.25 $ 58,413.25 $ 821,299.90

22 $ 63,599.75 $ 3,434.10 $ 0.00 $ 60,165.65 $ 60,165.65 $ 881,465.55

23 $ 65,507.74 $ 3,537.13 $ 0.00 $ 61,970.62 $ 61,970.62 $ 943,436.16

24 $ 67,472.98 $ 3,643.24 $ 0.00 $ 63,829.73 $ 63,829.73 $ 1,007,265.90

25 $ 69,497.16 $ 3,752.54 $ 0.00 $ 65,744.63 $ 65,744.63 $ 1,073,010.53

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,132.1 1,095.8 1,133.9 1,173.7 1,309.1 1,162.9

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


